
大阪府養護教育研究会会報     2008年4月号 

 1

 

 

 

 

 

          

会の名称変更（予定）のお知らせ  

大阪府の養護教育が、支援教育という呼び方に正式に変わりました。（養護教育→支援教育、

養護学校→支援学校） したがいまして、本会の名称についても、検討がなされてきました。正式

には、５月１５日の総会での決定となりますが、大阪府支援教育研究会という名称が提案される

予定です。名称が変わりましても、今後ともよろしくお願いお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各支部の研修や活動報告について、記事をお寄せください。 

府養研の連携諸機関、特別支援教育の関係諸機関(他団体)の講演や研修、活動の紹介等、府

養研事務局が適当と認めた物をご紹介することがあります。 

 

ホームページもご覧ください。http://fuyouken.visithp.jp/

平成20年４月23日発行 

大阪府養護教育研究会 

１９年度会長 坂ノ上  泰博 

（摂津市立第三中学校） 

（総会後に会長が変わります） 

５月号は 

５月 1９日発

行予定です。

ニュースや本会活動への問い合わせ・ご意見は、Mailにて件名に「府養研問合せ」など「府養研」を入れてください。 

 

アドレスをテキストで載せるとスパムメールが多数届いてしまうので、画像で張り付けてあります。 

お手数ですが、手入力でお願いします。 

平成２０年度の総会 平成２０年 ５月１５日（木）午後３時～５時  アウィーナ大阪  葛城（東）

会員はどなたでも参加できます。府養研の19年度事業報告、20年度の事業計画等の議事があります。 

すべての議事終了後、高槻市立五領小学校の特別支援教育の報告があります。 

 

 府養研役員総会予定 府養研の本部・支部役員の方はご予定ください。 

第１回平成２０年 ６月１２日（木）午後３時～５時  アウィーナ大阪  金剛（東）の間 

第２回平成２０年 ９月１１日（木）午後３時～５時  アウィーナ大阪  信貴の間 

第３回平成２１年 １月１５日（木）午後３時～５時  アウィーナ大阪  信貴の間 

府養研ホームページの紹介 http://fuyouken.visithp.jp/ 

・ 本会主催の講演講習の内容を知ることができます。 

・ ニュースの一括印刷版がアップされます。 

・ 特別支援教育に関する最新情報が得られます。 

・ 国や府、関係団体、親の会等とのリンク集や説明があります。 

これから初めて特別支援教育に関わる方、推進されたい方の重要な情報源となります。ニュー

スと合わせてご利用下さい。 

http://fuyouken.visithp.jp
http://fuyouken.visithp.jp


平成２０年４月２３日 
小・中・支援学校長様 
支援学級担当者 様 
支援教育担当者 様 
特別支援教育コーディネーター様 

大阪府養護教育研究会 
会長 坂ノ上 泰博 

 
平成２０年度大阪府養護教育研究会総会案内 

 
平素は本研究会の活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 
さて、下記のとおり、平成２０年度大阪府養護教育研究会総会を開催いたします。 
ご多忙とは存じますが、参加いただきますようによろしくお願い申し上げます。 

 
  

記 
 

日時  平成２０年５月１５日（木） 午後３時～５時 
会場  アウィーナ大阪 ３階 葛城（東）の間 

 
〒543―0031 大阪市天王寺区石ヶ辻町 19―12 
電話 06-6772-1441 

 
 
議事 

  
平成 19 年度事業活動報告 
平成 19 年度会計報告・会計監査報告 
規約改正案（会の名称に関することが提案される予定。）承認 
平成 20 年度本部役員選出・承認 
平成 20 年度事業計画案 
平成 20 年度予算案 
 
 

 
すべての議事終了後、 
 

  ☆特別支援教育の取り組みについて（仮） 
  平成１７・１８・１９年度特別支援教育研究開発校の 

高槻市立五領小学校の先生の報告が予定されています。 
http://www.takatsuki-osk.ed.jp/goryosyo/（五領小学校のＨＰ） 

 

http://www.takatsuki-osk.ed.jp/goryosyo

